



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS ESTADO DO PARANÁ Av. Belo Horizonte, 685 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000 CNPJ Nº 80.620.180/0001-43 Fone (042) 3643-1225 E-mail: camaratebas@gmail.com Site: cmnovatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO o Procedimento Licitatório nº 091/2024, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 031/2024, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS A SEREM UTILIZADOS PELO DEPARTAMENTO DE ESPORTE NO PROJETO CAMINHOS DO FUTURO E DEMAIS ATIVIDADES ESPORTIVAS NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR", pelas Propostas Variáveis para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO a licitação aos licitantes:

FORNECEDOR: 54.496.178 ASHRAF NASSER SAFA AHMAD - CNPJ: 54.496.178/0001-02 VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 6.879,70 (seis mil, oitocentos e setenta e nove reais e setenta centavos).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 2 and 3.

Nova Tebas, 26 de agosto de 2024.

ODAIR MEDEIROS DE OLIVEIRA PRESIDENTE

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Com base na Lei nº 836/2019, publicada no Diário Oficial Eletrônico em 06/01/2020, ed. 01/2020, e no Jornal Tribuna do Interior em 09/01/2020, ed. 10.238/2020, e na Lei nº 1002/2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico em 06/06/2023, ed. 100/2023, e no Jornal Correio do Cidadão em 07/06/2023, ed. 2014/2023, concede através deste Ato Diário para:

Nome do beneficiário (a): Nilsa de Souza Horodenski Nº da Matrícula: 231 Cargo/Função: Contadora Data de início: 27/08/2024 Data término: 29/08/2024 Nº de diárias: 1 com pernoite e 1 sem pernoite Valor unitário: R\$ 600,00 Valor Total: R\$ 900,00 Município destino: Maringá/PR Finalidade da viagem: Participação no curso: Orçamento/Público, Lei Orçamentária anual e Receitas Municipais. A realizar-se nos dias 28 e 29 de agosto de 2024, na Cidade de Maringá/PR.



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 4 and 58.

FORNECEDOR: 54.853.388 LYONN JEAN CARNEIRO - CNPJ: 54.853.388/0001-00 Valor Total do Fornecedor: R\$ 196,56 (cento e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos).

FORNECEDOR: BIANCA RICACHESKI RAUBER - CNPJ: 28.584.842/0002-38 VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 6.116,40 (seis mil, cento e dezesseis reais e quarenta centavos).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 30, 32, 34, 40, and 41.

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 43, 51, and 54.

FORNECEDOR: BRUNO ESPORTES LTDA - CNPJ: 51.414.411/0001-64 Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.828,80 (três mil, oitocentos e vinte e oito reais e noventa centavos).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 9, 8, 21, 22, 36, 37, 42, 44, and 52.

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes item 53.

FORNECEDOR: BRUNA ALVES DE SOUZA - CNPJ: 26.176.661/0001-66 VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 3.963,00 (três mil, novecentos e sessenta e três reais).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 13, 14, 20, 23, 38, 39, 46, and 47.

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 55 and 56.

FORNECEDOR: CORME WINNER LTDA - CNPJ: 52.890.701/0001-47 VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 3.900,00 (três mil e noventa reais).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 57 and 59.

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 10, 11, and 12.

FORNECEDOR: ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA - CNPJ: 44.979.826/0001-48 VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 6.690,00 (seis mil, seiscentos e noventa reais).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 1 and 31.

FORNECEDOR: INVART - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 12.308.936/0001-63 VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 3.392,00 (três mil, trezentos e noventa e dois reais).

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 13 and 24.

FORNECEDOR: ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA - CNPJ: 55.690.054/0001-18 VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 4.836,00 (quatro mil, oitocentos e trinta e seis reais).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 6 and 16.

FORNECEDOR: RMR GRAFICA LTDA - CNPJ: 46.202.156/0001-01 VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes item 17.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 47.490,56 (quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos).

Senço que as mesmas apresentaram propostas concidentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 47.490,56 (quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos).

Dê-se a publicação devida. Município de Nova Tebas, 26 de agosto de 2024

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:0602823939 Dado: 2024.08.26 13:19:33 -03'00' CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 105/2024, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 039/2024**, que tem por objeto **"AQUISIÇÃO DE KIT DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO, CONSIDERANDO, A NECESSIDADE DE ATENDER A DEMANDA DE BENEFÍCIO EVENTUAL DE VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA"**, pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por lote, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** a licitação ao licitante:

FORNECEDOR: BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA - CNPJ: 00.778.869/0001-61
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 121.896,25 (cento e vinte e um mil, oitocentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos).

(LOTE 1)
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 90.998,25 (noventa mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 POLIDO, LONGO FINO, T1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DO FABRICANTE COM 5 KG, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. OBS: DEVE SER ENTREGUE NA EMBALAGEM ORIGINAL DO PRODUTO, COM DESCRIÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ 1UN POR CESTA)	LEDUAN	PCT	525	R\$ 27,61	R\$ 14.495,25
2	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM 5 KG, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, COM DESCRIÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ 1UN POR CESTA)	ALTO ALEGRE	PCT	525	R\$ 19,32	R\$ 10.143,00
3	FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE PACOTE DE 1 KG E COM A VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ 2UN POR CESTA)	COAMO	PCT	1.050	R\$ 5,25	R\$ 5.512,50
4	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 CLASSE CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, INSETO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIE, EMBALAGEM DE PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO 1KG DE FEIJÃO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A	NADEL	PCT	1.050	R\$ 6,45	R\$ 6.772,50

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



	EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ 2UN POR CESTA)					
5	MACARRÃO, À BASE DE FARINHA COM OVOS, PACOTE CONTENDO 3 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ 1UN POR CESTA)	LIANE	PCT	525	R\$ 15,51	R\$ 8.142,75
6	FUBA AMARELO, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DO FABRICANTE COM 1 KG, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DESCRIÇÃO DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ 1UN POR CESTA)	SINHA	PCT	1.050	R\$ 5,14	R\$ 5.397,00
7	FARINHA DE MILHO TIPO BIJÚ, AMARELA, 100% NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, INVOLVADA CONTENDO 1 KG, CONTENDO TAMBÉM A VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ 1UN POR CESTA)	SHCAIFER	PCT	525	R\$ 6,46	R\$ 3.391,50
8	MOLHO DE TOMATE, MOLHO DE PRONTO TRADICIONAL, PODENDO TAMBÉM SER DENOMINADO SALSÃO DE TOMATE TRADICIONAL SACHE 340G, RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE FRUTA MADURA E SÃO DO TOMATEIRO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, NA EMBALAGEM DEVE HAVER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ 1UN POR CESTA)	PREDILECTA	PCT	525	R\$ 1,90	R\$ 997,50
9	BISCOITO TIPO MAISENA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DO FABRICANTE LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, CONTENDO 400G, NA EMBALAGEM DEVE HAVER A DESCRIÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ 1UN POR CESTA)	NINFA	PCT	525	R\$ 5,90	R\$ 3.097,50
10	SAL IODADO, REFINADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ 1UN POR CESTA)	SALINAS	PCT	525	R\$ 2,11	R\$ 1.107,75
11	SARDINHAS EM CONSERVA, DE ÓLEO VEGETAL DE SOJA COMESTÍVEL DESCABEÇADA E EVICERADA MEIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE: LATA DE PESO LÍQUIDA DE 125G E PESO DRENADO DE 84G, 1ª QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ 2UN POR CESTA)	NAUTIQUE	UN	1.050	R\$ 5,70	R\$ 5.985,00
12	ÓLEO DE SOJA, GARRAFA COM 900ML, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL, COMESTÍVEL; EXTRATO REFINADO; LIMPO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE	COAMO	UN	1.050	R\$ 6,72	R\$ 7.056,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13	FRANGO INTEIRO RESFRIADO, EMBALAGEM INTACTA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDADO LÍQ. COM PESO MÉDIO DE 3KG	LAR	KG	1.575	R\$ 12,00	R\$ 18.900,00

(LOTE 2)
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 30.898,00 (trinta mil, oitocentos e noventa e oito reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 POLIDO, LONGO FINO, T1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DO FABRICANTE COM 5 KG, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. OBS: DEVE SER ENTREGUE NA EMBALAGEM ORIGINAL DO PRODUTO, COM DESCRIÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ 1UN POR CESTA)	LEDUAN	PCT	175	R\$ 27,61	R\$ 4.831,75
2	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM 5 KG, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, COM DESCRIÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ 1UN POR CESTA)	ALTO ALEGRE	PCT	175	R\$ 19,32	R\$ 3.381,00
3	FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE PACOTE DE 1 KG E COM A VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ 2UN POR CESTA)	COAMO	PCT	350	R\$ 5,25	R\$ 1.837,50
4	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 CLASSE CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, INSETO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIE, EMBALAGEM DE PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO 1KG DE FEIJÃO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ 2UN POR CESTA)	NADEL	PCT	350	R\$ 7,26	R\$ 2.541,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



5	MACARRÃO, À BASE DE FARINHA COM OVOS, PACOTE CONTENDO 3 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ 1UN POR CESTA)	LIANE	PCT	175	R\$ 15,51	R\$ 2.714,25
6	FUBA AMARELO, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DO FABRICANTE COM 1 KG, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DESCRIÇÃO DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ 2UN POR CESTA)	SINHA	PCT	350	R\$ 5,46	R\$ 1.911,00
7	FARINHA DE MILHO TIPO BIJÚ, AMARELA, 100% NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, INVOLVADA CONTENDO 1 KG, CONTENDO TAMBÉM A VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ 1UN POR CESTA)	SCHAIFER	PCT	175	R\$ 6,46	R\$ 1.130,50
8	MOLHO DE TOMATE, MOLHO DE PRONTO TRADICIONAL, PODENDO TAMBÉM SER DENOMINADO SALSÃO DE TOMATE TRADICIONAL SACHE 340G, RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE FRUTA MADURA E SÃO DO TOMATEIRO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, NA EMBALAGEM DEVE HAVER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ 1UN POR CESTA)	PREDILECTA	PCT	175	R\$ 2,58	R\$ 451,50
9	BISCOITO TIPO MAISENA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DO FABRICANTE LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, CONTENDO 400G, NA EMBALAGEM DEVE HAVER A DESCRIÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ 1UN POR CESTA)	NINFA	PCT	175	R\$ 6,20	R\$ 1.085,00
10	SAL IODADO, REFINADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ 1UN POR CESTA)	SALINAS	PCT	175	R\$ 2,10	R\$ 367,50
11	SARDINHAS EM CONSERVA, DE ÓLEO VEGETAL DE SOJA COMESTÍVEL DESCABEÇADA E EVICERADA MEIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE: LATA DE PESO LÍQUIDA DE 125G E PESO DRENADO DE 84G, 1ª QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ 2UN POR CESTA)	NAUTIQUE	UN	350	R\$ 5,70	R\$ 1.995,00
12	ÓLEO DE SOJA, GARRAFA COM 900ML, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL, COMESTÍVEL; EXTRATO REFINADO; LIMPO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ 2UN POR CESTA)	COAMO	UN	350	R\$ 6,72	R\$ 2.352,00
13	FRANGO INTEIRO RESFRIADO, EMBALAGEM INTACTA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E	LAR	KG	525	R\$ 12,00	R\$ 6.300,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



	NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDADO LÍQ. COM PESO MÉDIO DE 3KG					
--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 121.896,25 (cento e vinte e um mil, oitocentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor está compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 121.896,25 (cento e vinte e um mil, oitocentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 26 de agosto de 2024.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2024.08.26 13:38:41 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 071/2024
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 034/2024
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 095/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: SANDRA R. DOS SANTOS - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA

CNPJ – 14.377.425/0001-29

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E AFINS, EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS QUE DECLAREM E COMPROVEM CONDIÇÃO DE ME/EPP/MEI COM SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, DESTINADOS AO USO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS QUE SURTIREM NOS PRÉDIOS DAS MESMAS, BEM COMO, A REALIZAÇÃO DE PEQUENAS REFORMAS E ADEQUAÇÕES NECESSÁRIAS NAS CONSTRUÇÕES JÁ EXISTENTES.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 23 de agosto de 2024.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até o 10 (dez) dias úteis após o recebimento dos produtos desde que os mesmos estejam de acordo com o solicitado e mediante apresentação de documento fiscal emitido pela empresa contratada.

VALOR TOTAL: R\$ 118.130,52 (cento e dezoito mil, cento e trinta reais e cinquenta e dois centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2024.08.26 13:06:19 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 140/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2024

OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO E SERVIÇOS DE URGÊNCIA 24 HORAS DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA".

A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Quinta Região de Saúde do Paraná, conforme Resolução 001/2022 de 24 de janeiro de 2022 e com base no Artigo 74, Inciso IV cumulado com ART. 72, Inciso VIII da Lei Federal Nº 14.133/21, e alterações posteriores, bem como Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do consórcio Nº 175/2024, AUTORIZA E RATIFICA a INEXIGIBILIDADE de Licitação, para contratação da empresa:

ADJUDICATÁRIA	CNPJ	VALOR
CLINICA MEDICA LAWRYNIUK LTDA	24.832.194/0001-50	R\$ 360.000,00

PUBLIQUE-SE

Guarapuava, 26 de agosto de 2024.

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS
Diretora Executiva

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorcio5rs@gmail.com



AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 138/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2024

OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO E SERVIÇOS DE URGÊNCIA 24 HORAS DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA".

A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Quinta Região de Saúde do Paraná, conforme Resolução 001/2022 de 24 de janeiro de 2022 e com base no Artigo 74, Inciso IV cumulado com ART. 72, Inciso VIII da Lei Federal Nº 14.133/21, e alterações posteriores, bem como Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do consórcio Nº 176/2024, AUTORIZA E RATIFICA a INEXIGIBILIDADE de Licitação, para contratação da empresa:

ADJUDICATÁRIA	CNPJ	VALOR
MOURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS LTDA	49.561.312/0001-63	R\$ 720.000,00

PUBLIQUE-SE

Guarapuava, 26 de agosto de 2024.

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS
Diretora Executiva

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorcio5rs@gmail.com



RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 142/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2023

OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS, EM CARÁTER COMPLEMENTAR, PARA ATUAÇÃO JUNTO A CENTRAL DE REGULAÇÃO E BASES DO SAMU REGIONAL".

A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Quinta Região de Saúde do Paraná, conforme Resolução 001/2022 de 24 de janeiro de 2022 e com base no Artigo 25, Inciso II cumulado com ART. 13, Inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e alterações posteriores, bem como Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do consórcio Nº 172/2024, RATIFICA a INEXIGIBILIDADE de Licitação, para contratação da empresa:

ADJUDICATÁRIA	CNPJ	VALOR
P M CAMACHO	53.820.760/0001-01	R\$ 360.000,00

PUBLIQUE-SE

Guarapuava, 26 de agosto de 2024.

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS
Diretora Executiva
CIS5RS

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorcio5rs@gmail.com

PROCESSO SELETIVO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ - CIS 5ª RS

CLASSIFICAÇÃO FINAL
EDITAL DE ABERTURA Nº002/2024

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ - CIS 5ª RS, através de sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contrato celebrado entre o Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região - CIS 5ª RS e o Centro de Integração Empresa-Escola do Paraná (CIEE/PR), observadas as disposições contidas no Edital de Abertura nº 002/2024 da Contratação de Estagiários

RESOLVE:

- Divulgar o resultado final do Processo Seletivo para provimento de vagas de estágio para CADASTRO RESERVA para alunos do Nível Superior, regido pelo Edital de Abertura nº 002/2024 e executado pelo Centro de Integração Empresa-Escola do Paraná (CIEE/PR);
- Homologar o resultado final, em perfeita ordem classificatória por área, constante do Anexo Único que é parte integrante do presente edital.
- Estará reprovado(a) o (a) candidato(a) que não auferir pontuação (zero) em qualquer uma das matérias.
- A presente classificação constará apenas os nomes dos(as) candidatos(as) APROVADOS(as).

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná - CIS 5ª RS

Guarapuava, 26 de agosto de 2024.

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS
Diretora Executiva
CIS5RS

RITA DE CÁSSIA TOSSOLINI
Chefe de Divisão de Gestão de Pessoas
CIS5RS

ANEXO ÚNICO

CLASSIFICAÇÃO - CANDIDATOS(AS) INSCRITOS(AS) COMO NEGROS(AS) OU PARDOS(AS)

ADMINISTRAÇÃO											
C.C.	C.G.	Código	Nome	Curso	PROUNI / FIES	D.N.	L.P.	Mat.	Inf.	N.F.	R.F.
1	2	79360	EDUARDO GABRIEL FONSECA	ADMINISTRAÇÃO	03/08/00	24	20	36	20	76	A

CLASSIFICAÇÃO - GERAL

ADMINISTRAÇÃO											
C.G.	Código	Nome	Curso	PROUNI / FIES	D.N.	L.P.	Mat.	Inf.	N.F.	R.F.	
1	79315	GEOVANA DAS GRACAS NOGUEIRA PIRES	ADMINISTRAÇÃO	03/03/04	17	28	32	18	78	A	
2	79360	EDUARDO GABRIEL FONSECA	ADMINISTRAÇÃO	03/08/00	24	20	36	20	76	A	

ENFERMAGEM											
C.G.	Código	Nome	Curso	PROUNI / FIES	D.N.	L.P.	Mat.	Inf.	N.F.	R.F.	
1	79348	ADRIAN PATRYCK ARAUJO ANDREOLA	ENFERMAGEM	03/03/04	20	40	40	16	95	A	
2	79345	ANA JULIA FILDA ALVES	ENFERMAGEM	14/03/04	20	35	40	18	94	A	
3	79362	LEONARDO HERSEN FERREIRA	ENFERMAGEM	14/05/03	21	24	40	16	80	A	
4	79313	ANNA JULIA BUENO DA SILVA	ENFERMAGEM	17/08/06	18	32	40	6	78	A	
5	79391	MARIA FERNANDA OLIVEIRA FERREIRA DELGADO DA SILVA	ENFERMAGEM	26/12/01	22	28	36	10	74	A	
6	79354	BRENDA DE SOUZA MARTINS	ENFERMAGEM	23/02/02	22	32	28	12	72	A	
7	79345	SUELEN DE PAULA SANTOS	ENFERMAGEM	28/08/03	21	32	8	4	44	A	

C.C - Classificação Celista
C.G - Classificação Geral
D.N - Data de Nascimento
L.P. - Língua Portuguesa

LEGENDA
Mat. - Matemática
Inf. - Informática
N.F. - Nota Final
R.F. - Resultado Final
A - Aprovado(a)



EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2024

MODALIDADE: DISPENSA Nº 11/2024

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: IDOC TECNOLOGIA S.A

OBJETO: SISTEMA DE GESTÃO DE DOCUMENTOS E PROCESSOS ELETRÔNICOS, COMUNICAÇÃO INTERNA ATENDIMENTO NO SISTEMA REGIME SOFTWARE COMO SERVIÇO (SAAS), INCLUINDO TODOS OS SERVIÇOS DE SUSTENTAÇÃO DA FERRAMENTA, SUPORTE, IMPLANTAÇÃO E ARMAZENAMENTO, COM CERTIFICAÇÃO ELETRÔNICA PARA USO DE USUÁRIOS INTERNOS E EXTERNOS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ. SENDO ESTIPULADOS NO MÍNIMO 25 ACESSOS AOS EMPREGADOS PÚBLICOS DO CIS

VALOR TOTAL: R\$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.001.04.122.0001.2.001.3.3.90.40.00.00. - 1001 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 de agosto de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 26 de agosto de 2024.

Ivaiporá, 26 de agosto de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

ALICE LEÃO LUZ DE OLIVEIRA
REPRESENTANTE LEGAL



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 136/2024

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 89/2024

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: CLÍNICA DE O. R. L. DE IVAIPORÁ LTDA-ME

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2024, NA ESPECIALIDADE DE OTORRINOLARINGOLOGIA

VALOR TOTAL: R\$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 26 de agosto de 2024.

Ivaiporá, 26 de agosto de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

HUMBERTO MOREIRA DA SILVA
REPRESENTANTE LEGAL

Rua Professora Dina Proença, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoocisvaipora@hotmail.com



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

**AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS**

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO Nº 136/2024.
OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em gerenciamento de canal eletrônico de filas, com instalação e manutenção de equipamentos em comodato, para transmissão diária de informação.

VALOR MÁXIMO: R\$ 786.798,12 (setecentos e oitenta e seis mil, setecentos e noventa e oito reais e doze centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Por Lote.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nºs: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrera até às 09h00min do dia 11/09/2024 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRA: ROSIMERE DE PARIS DIAS.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: - Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou - No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 - 1º andar - CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 - 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 26 de agosto de 2024.
PUBLIQUE-SE
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

**AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2024
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS**

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO Nº 32/2024.
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de ar condicionado com instalação.

VALOR MÁXIMO: R\$ 241.078,40 (duzentos e quarenta e um mil, setenta e oito reais e quarenta centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nºs: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrera até às 09h00min do dia 10/09/2024 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRA: FRANCIELLI CONRADO.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

obtidos: Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 - 1º andar - CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 - 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 26 de agosto de 2024.
PUBLIQUE-SE
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

**AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2024
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS**

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO Nº 122/2024
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente.

VALOR MÁXIMO: R\$ 491.348,90 (quatrocentos e noventa e um mil trezentos e quarenta e oito reais e noventa centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nºs: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrera até às 09h00min do dia 10/09/2024 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRO: EDISON CALDAS DE OLIVEIRA.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 - 1º andar - CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 - 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 26 de agosto de 2024.
PUBLIQUE-SE
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

**II AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2024
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS**

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará a prorrogação da Licitação abaixo, devido retificação de itens do Edital:

PROCESSO Nº 159/2024.
OBJETO: Registro de preço para a eventual contratação de empresa para locação de veículos.

VALOR MÁXIMO R\$ 3.005.103,00 (três milhões, cinco mil cento e três reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Por Lote.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nºs: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrera até às 09h00min do dia 16/09/2024 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRA: EDISON CALDAS DE OLIVEIRA.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: - Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou - No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 - 1º andar - CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 - 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 26 de agosto de 2024.
PUBLIQUE-SE
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos



AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 139/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2024

OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO E SERVIÇOS DE URGÊNCIA 24 HORAS DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA".

A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Quinta Região de Saúde do Paraná, conforme Resolução 001/2022 de 24 de janeiro de 2022 e com base no Artigo 74, Inciso IV cumulado com ART. 72, Inciso VIII da Lei Federal Nº 14.133/21, e alterações posteriores, bem como Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do consórcio Nº 174/2024, AUTORIZA E RATIFICA a INEXIGIBILIDADE de Licitação, para contratação da empresa:

ADJUDICATÁRIA	CNPJ	VALOR
CRISZA CLÍNICA MÉDICA LTDA	48.754.570/0001-01	R\$ 600.000,00

PUBLIQUE-SE

Guarapuava, 26 de agosto de 2024.

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS
Diretora Executiva
Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorcio5rs@gmail.com



\$\$\$

>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE | comercial@correiodocidadao.com | 42 3304 3218